decembris, anno Domini M" C C ° XL° secundo. ( Vide 

supra, n" 3000). 

Cumque ad dominum regem jjersonaliter, cum 

predictis nunciis, venissemus, supposuimus nos et 

terram nostram el illos, quos in predictis nostris lit

teris nostros esse diximus valitores, bone misericor

die domini regis predicti, prout in jiredictis nostris 

litteris continetur. — Promisimus autem domino 

regi quod juramenta omnium baronum, castellano-

rum et militum terre nostre, et fidelium nostrorum, 

et omnium bonarum villarum terre nostre et fide

lium nostrorum, ab hominibus quindecim annorum 

supra, prestari faciemus domino regi, coram illis 

quos propter hoc destinabit, in ea forma que in pace 

Parisiensi jdenarie continetur. — Faciemus etiam 

habere domino regi, et illis qui ex parte ejus projeter 

predicta fuerint destinati, patentes litteras omnium 

predictorum continentes formam omnimodàm hu

jusmodi juramenti, et ea que promittentur per illud 

promittimus etiam nos tradituros précise domino 

regi, per voluntatem et dictum ipsius, et pro ipso 

illis quos ad partes nostras, ut dictum est, destina-

bit, Podium-celsum, Naiac et Laurac, que muniet et 

tenebit dominus rex, et, cum ipsis, Pennam Agen-

nesii quam jam tradidimus. Et tenebit predicta 

5012 Lorris. 1242-43. 19 janvier. 

Raimundus cornes Tolosœ erga dominam Blancham 
sese obligat ad hereticos et eorum fautores a 
terra sua expellendos. 

( J . 4 2 8 . — A l b i g e o i s , n ° 9 . — O r i g i n a l . ) 

Noverint universi présentes litteras inspecturi 

quod nos R. (Raimundus), Dei gratia cornes Tholose, 

vobis illustrissime domine Blanche, Dei gratia re

gine Francie, ex speciali gratia et amore, unde ma

jori affectu vestram magnificentiam reveremur, 

sponte nostra, promittimus et volenti animo conve-

nimus quod terram nostram bona fide et sine omni 

fraude et fictione purgabimus hereticis et heretica 

pravitate; et, ad expellendum eos de terra nostra, 

totis viribus fideliter et efficaciter intendemus, et 

tam de ipsis, quam eorum credentibus, fautoribus, 

defensoribus, receptatoribus, condemnatis et con-

demnandis, per totum districtum nostrum debitam 

justiciam faciemus. — Et ad omnium illorum per-

sequutionem ac destructionem, propter honorem 

Dei et Ecclesie et salutem nostram, et hujus pro-

missionis , quam specialiter facimus vobis, intui-

tum et respectum, taliter procedemus quod non pote

rimus inde a Deo vel hominibus reprehendi. — Et 

hanc promissionem, quam vobis modo facimus, fore